2

	[image: Описание: Описание: Описание: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025										         №   294

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 05.05.2022 № 595 «Об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным образовательным организациям и муниципальным автономным образовательным организациям субсидий на иные цели в соответствии
с абзацем четвёртым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, связанных с реализацией мероприятий муниципальных программ муниципального образования
«Колпашевский район» за счёт средств местного бюджета»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие          с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению                                                  Администрации Колпашевского района от 05.05.2022 № 595                                           «Об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления                    из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным образовательным организациям                                             и муниципальным автономным образовательным организациям субсидий                         на иные цели в соответствии с абзацем четвёртым пункта 1                                                статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, связанных                             с реализацией мероприятий муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район» за счёт средств местного бюджета»                        (в редакции постановления Администрации Колпашевского района                         от 05.08.2022 № 976, от 06.02.2023 № 94, от 28.02.2023 № 171,                                 от 10.05.2023 № 405, от 31.05.2023 № 497, от 20.07.2023 № 636,                                    от 13.10.2023 № 943, от 11.03.2024 № 217, от 24.04.2024 № 365,                            от 09.09.2024 № 782 следующие изменения:
1) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы, указанные в настоящем пункте, представляются образовательной организацией на бумажном носителе.»;
2) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«1) несоответствие представленных образовательной организацией документов требованиям, определенным в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;»;
3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Предоставление Субсидии образовательной организации осуществляется на основании соглашения, заключаемого между Управлением образования и образовательной организацией о предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» Субсидии образовательной организации (далее – Соглашение), в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении Субсидии в письменной форме, по форме, установленной Управлением финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района либо в форме электронного документа, сформированного в государственной интегрированной электронной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" в соответствии с типовыми формами дополнительных соглашений к соглашению о предоставлении федеральному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, установленными Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                               на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

Глава района								               А.Б.Агеев

С.В.Браун
4 22 50
image1.jpeg
-